
1 

  

   

 20. ročník                                                   říjen  2014 

  

 

Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE konaného dne 15. září 2014 
 

 Usnesením č. 40/2014 zastupitelé schválili na základě výběrového řízení 

dodavatele na akci „Zahrádka v Zahrádkách“ stavební firmu Jiří Beran a pověřili 

starostu uzavřením smlouvy o dílo s tímto dodavatelem. 

 

 

Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE konaného dne 2. října 2014 
 

 Usnesením č. 41/2014 zastupitelé vzali na vědomí rozpočtové opatření č. 7/2014. 

 

 Usnesením č. 42/2014 zastupitelé rozhodli nevyhovět žádosti o bezúplatný převod 

pozemku p. č. KN 775/10 o výměře 1 241 m
2
 v k. ú. Zahrádky zastavěný silnicí 

III/13415 do vlastnictví Jihočeského kraje.   

 

 Usnesením č. 43/2014 zastupitelé vzali na vědomí rozpočtové opatření č. 8/2014. 

 

 Usnesením č. 44/2014 zastupitelé schválili rozpočtové opatření č. 9/2014. 

    

ZPRÁVY OBECNÍHO ÚŘADU  

úřední doba v pondělí od 16 do 19 hodin 

 

V říjnu budou provedeny odečty stavů vodoměrů pro stanovení platby 

vodného a stočného. Prosíme občany, aby umožnili přístup k vodoměrům, a 

zároveň žádáme ty, kteří nebudou zastiženi, aby doplnili stav a číslo 

vodoměru do tiskopisu, který bude zanechán v jejich poštovní schránce. 

Odevzdat jej můžete v kanceláři obecního úřadu nebo ho vhodit do poštovní 

schránky na budově OÚ. Děkujeme. 

  

Dne 11. 11. 2014 vzpomeneme zahrádecké padlé ve válečných konfliktech 

položením věnečku u pomníku legionářů. Vzpomínka se koná 

v Den válečných veteránů v demokratických státech Evropy, v USA a 

Kanadě v den výročí skončení 1. světové války 11. listopadu 1918. 



2 

VÝSLEDKY VOLEB DO ZASTUPITELSTVA OBCE ZAHRÁDKY 

 

Do letošních komunálních voleb byla v Zahrádkách postavena jedna kandidátka „Sdružení 

nezávislých kandidátů“. Voleb se ve dnech 10. a 11. října zúčastnilo 133 z 202 voličů, 

tj. 65,84% (v minulých komunálních volbách to bylo 65,98%). Ti dali osmi kandidátům 

do sedmičlenného zastupitelstva celkem 656 hlasů (pro zajímavost – odevzdáno 16 

neplatných hlasovacích lístků, 1 volič neodevzdal svůj hlas).  

 

jméno 

hlasy  

jméno 

hlasy 

počet % počet % 

Ing. Josef Kohout 89 13,6 Ing. Michaela Dubová  83 12,7 

Ing. Miroslav Urbánek  94 14,3 Petr Barták  86 13,1 

Marek Rod  80 12,2 Jiří Kolman 78 11,9 

Richard Kovář  90 13,7 Ing. Petr Doskočil  56 8,5 

 

V nově zvoleném zastupitelstvu je šest zastupitelů z minulého volebního období. Osmý 

kandidující je pro začínající čtyřleté komunální období náhradníkem.  

Pravidla pro „fungování“ obce v tzv. volebním mezidobí, tedy v době ode dne konání 

voleb do zastupitelstva obce (tímto dnem zaniká mandát dosavadním členům zastupitelstva) 

do konání ustavujícího zasedání nově zvoleného zastupitelstva obce, respektive do zvolení 

nových obecních orgánů. Svolání ustavujícího zasedání zastupitelstva obce je podmíněno 

uplynutím lhůty pro podání návrhu soudu na neplatnost voleb nebo hlasování, resp. 

neúspěšností takového návrhu. Dosavadní starosta musí po uplynutí 10. dne ode dne 

vyhlášení výsledků voleb Státní volební komisí zjistit u příslušného krajského soudu, zda 

byl podán návrh na neplatnost voleb nebo hlasování. Pokud návrh na neplatnost voleb 

nebo hlasování nebyl v zákonné lhůtě podán, musí dosavadní starosta svolat ustavující 

zasedání tak, aby se konalo do 15 dnů ode dne, ve kterém uplynula desetidenní lhůta 

pro podání návrhů na neplatnost voleb nebo hlasování správnímu soudu (tj. do 25 dní 

od vyhlášení výsledků voleb státní volební komisí; 10 + 15 dní). Zároveň však platí, že 

ke svolání ustavujícího zasedání nelze přistoupit dříve, než uplyne lhůta pro podání 

uvedených návrhů správnímu soudu (lhůta končí 10. dnem v 16.00, po tomto okamžiku 

již ustavující zasedání svolat lze).  

Volby do Senátu Parlamentu ČR – 1. kolo 

 

0 5 10 15 20 25 30 35 40 45

1. Milan Štěch

2. Josef Doubek 

3. Lubomír Havránek

4. Zdeňka Bečková

5. Stanislav Kovář

6. Tomáš Křišťan

7. Ivo Jahelka

8. Miroslav Lidinský

9. Radek Nejezchleb

10. Josef Fučík

Výsledky hlasování ve volbách do Senátu Parlamentu ČR 

volební okrsek č. 1 obec Zahrádky 

počet hlasů

 



3 

DÁLE  INFORMUJEME 
 

 

 VÝTVARNÁ DÍLNA 

 
Za uplynulé období 

jsme otevřeli 2 kurzy. 

Pro dospělé se konal 

kurz Patchwork – 

watercolor, který 

vedla lektorka 

Miroslava Fáberová. 

Po prázdninové odmlce jsme opět navázali na 

seriál patchworkových kurzů. Tentokrát jsme 

měli na programu watercolor, což lze 

v hovorové řeči popsat jako malování 

akvarelem. Látky se nařežou na malé čtverečky 

a skládají se dle barev, až dojde k vystínování 

obrazce.  

Druhým kurzem byl kurz Vinuté perle, který 

vedla lektorka Dana Kadeřávková. 

Vinuté perle jsou skleněné korálky, které se 

ručně točí nad kahanem ze skleněných 

tyčinek.  

 
 
 

Marcela Daňhelová  

             provozní Výtvarné dílny 
 



4 

MATEŘSKÁ ŠKOLA 

 
 

 

 

 

V úterý 23. září jsme byli s dětmi 

v Mateřské škole Strmilov. 

Shlédli jsme pohádku Šípková 

Růženka. Loutkoherci z Českých 

Budějovic zahráli dětem klasickou 

pohádku, do které zapojili 

všechny děti zpěvem a pohybem. 

Pohádka byla pro děti pěkným 

zážitkem.  

 

 

 

 

Za MŠ Zahrádky 

Jana Harudová 
 

 ZO ČSŽ ZAHRÁDKY 

 

Dne 20. 9. 2014 jsme opět s velkou chutí pořádali pro děti pohádkový 

les. Zúčastnilo se ho téměř 100 dětí a 80 dospělých, což nás velmi 

potěšilo. Jako každý rok jsme připravili spoustu krásných pohádek, 

soutěží a odměn. Na závěr opět byla beseda s občerstvením. 

Chtěla bych poděkovat za sponzorský dar z Pekařství a cukrářství 

Ivana Kolmana. Další poděkování patří všem, a hlavně našim mužům, 

kdo se podíleli po celý rok na údržbě zeleně v obci. 

Na závěr malá pozvánka na Mikulášskou diskotéku, která se bude 

konat v prosinci.  

 
   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jana Bartáková 

                         místopředsedkyně ZO ČSŽ 

  



5 

 

 

Sbor Českobratrské církve evangelické 
ve Strmilově a Zahrádkách 

 

zve na instalaci své nové farářky 
 

Ludmily Míchalové Mikšíkové 
 

slavnost se bude konat v neděli 16. listopadu v 15 hodin v evangelickém kostele   
ve Strmilově, kde po bohoslužbách následuje občerstvení. 

 

Všichni jsou srdečně zváni! 
 

 

 

 

 

 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA
 

 

Blahopřejeme k narozeninám  
 

 

Barták Josef, Zahrádky č.p. 5,  

 

            oslavil dne 6. října 79 let 

 
Křepelová Marie, Zahrádky č.p. 80,  

 

            oslavila dne 8. října 76 let 

  
Drápal Miloslav, Zahrádky č.p. 26,  

 

             oslaví dne 13. října 84 let 

 

Říha Josef, Horní Dvorce č.p. 12,  

 

       oslaví dne 24. října 79 let 

 

 
 



6 

KALENDÁŘ  OBCE  OD  13. ŘÍJNA  DO  16. LISTOPADU 2014 

 
DATUM HOD. MÍSTO AKCE POŘ. POZN. 

pondělí  13. 10. 16 – 19 

16 – 19 

obecní úřad 

obecní knihovna 

 

veřejný internet, knihy a časopisy 

 

obec 
úřední doba 

čtvrtek   16. 10. 8.30 čekárny bus 

 

dle přihlášení 

 

 

 

mikrobus Strmilov 

popelnice  

pátek     17. 10. 14 - 22 Obecní dům, sál Volby do Senátu Parlamentu ČR obec případné 2. kolo 

sobota   18. 10. 8 - 14 Obecní dům, sál Volby do Senátu Parlamentu ČR obec případné 2. kolo 

pondělí  20. 10. 16 – 19 

16 – 19 

obecní úřad 

obecní knihovna 

 

veřejný internet, knihy a časopisy 

 

obec 
úřední doba 

čtvrtek   23. 10. 8.30 

 

čekárny bus 

 

dle přihlášení 

 

 

 

mikrobus Strmilov 

popelnice  

sobota   25. 10. 9.00 výtvarná dílna Malování na hedvábí 

Patchwork – šití na papír 

Ručně šité panenky 

  

neděle    26. 10. 9.00 

 

14.00 

výtvarná dílna 

 

výtvarná dílna 

Patchwork – šití na papír 

Ručně šité panenky 

Růže z listů
1
 

  

pondělí  27. 10. 16 – 19 

16 – 19 

obecní úřad 

obecní knihovna 

 

veřejný internet, knihy a časopisy 

 

obec 

úřední doba 

čtvrtek   30. 10. 8.30 

 

čekárny bus dle přihlášení 

 

obec 

 

mikrobus Strmilov 

popelnice 

pondělí    3. 11. 16 – 19 

16 – 19 

obecní úřad 

obecní knihovna 

 

veřejný internet, knihy a časopisy 

 

obec 
úřední doba 

čtvrtek     6. 11. 8.30 

 

čekárny bus 

 

dle přihlášení 

 

obec 

 

mikrobus Strmilov 

popelnice 

sobota     8. 11. 9.00 

 

14.00 

výtvarná dílna 

 

výtvarná dílna 

Košíkářská vánoční hvězda 

Patchwork – kreativní víkend 

Zvonečky
1
 

  

neděle     9. 11. 9.00 výtvarná dílna Patchwork – kreativní víkend   

pondělí 10. 11. 16 – 19 

16 – 19 

obecní úřad 

obecní knihovna 

 

veřejný internet, knihy a časopisy 

 

obec 

úřední doba 

čtvrtek  13. 11. 8.30 

 

čekárny bus 

 

dle přihlášení 

 

 

 

mikrobus Strmilov 

popelnice  
   1

 vyhrazeno pro děti z regionu
           

          
  

Uzávěrka příštího kalendáře pro období 17. 11. 2014 – 14. 12. 2014 je v pondělí 10. listopadu 2014. 

 

 

 

SLUNEČNÍ   HODINY   před Obecním domem: 

 

 

VÁHY  23. 9. – 22. 10.          ŠTÍR  23. 10.  –  21. 11.   
 

 

 

Pro obyvatele, návštěvníky a příznivce vydává každý měsíc Obec Zahrádky, 

www.zahradky.cz. Adresa: 378 53  Zahrádky č.p. 42, tel. č. 384 490 051, e-mail: 

obec@zahradky.cz. IČO 00666564. Redakční rada Miroslav Urbánek. Autor záhlaví 

Zbyněk Honzal. Distribuci roznáškou do domácností místních předplatitelů a prodej 

zajišťuje obecní úřad. Roční předplatné 60 Kč, cena jednoho výtisku 5 Kč. Redakční  

uzávěrka dne 6. 10. 2014, náklad 110 ks. Registrační číslo MK ČR E 11677. 

mailto:obec@zahradky.cz

